МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П РИКА З

г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

РегистрационныйN° й *,.А
*21» OKje-bpSL .20Лг.

О внесении изменений в Порядок приема на обучение в
образовательные организации высшего профессионального образования

Донецкой Народной Республики на 2019/2020 учебный год

В соответствии с подпунктами 12.6, 12.29 пункта 12 раздела II
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. 13-43 (с изменениями),
во исполнение части 8 статьи 52 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», Поручения Заместителя Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики от 02 октября 2019 г. 4777/ВА, с целью
организации деятельности членов приемных (отборочных) комиссий
образовательных организаций (учреждений) высшего профессионального
образования Донецкой Народной Республики во время вступительной
кампании 2019/2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема на обучение в образовательные
организации высшего профессионального образования Донецкой Народной
Республики на 2019/2020 учебный год, утвержденный Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 09 января 2019 г. 20 (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 29 января 2019 г., регистрационный 2970)
(далее - Порядок) изменения, дополнив раздел V Порядка пунктом 5.7
следующего содержания:

2

«5.7. В исключительных случаях соответствующим Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики могут
быть установлены иные сроки дополнительного набора на обучение в
образовательные организации высшего профессионального образования.».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

М.Н. КушаковМинистр
I

У.9 sА

*

а